16. Denique (vt plura alia omittamus testimonia) eandem doctrinam tradunt plures alij Doctores, Ioannes à Iesu Maria c. 2. de Mystica Theol. Molina Cartus. tract. partium orat. c. 6. §. 3. vbi assertit se experimento cognouisse plures personas, quibus brevi tempore Deus contemplationis gratiam communicauit, Albarado tom. I. artis bene vivendi lib. I. c. 15. n. 20. ibi. Et est magnus error arbitrii contemplationem esse tantummodo valde perfectorum, & multum profectorum, & non incipientium. Et lib. 2. c. I. n. 6. ait quod iuxta doctrinam D. Bonavent. Henrici de Palma, & aliorum DD. solum 15. dies solent de lege ordinaria in via purgativa, antequam ad illuminatiuam aditus pateat, consuli, ac tandem plures alij Doctores, seu speciales Magistri.

17. Ex quibus omnibus etiam constat, non parum errare spiritualemque animarum profectum impedire, eos qui absque maturo examine, & consideratione, contemplationē illorū reprobant, qui non longo tempore in orationis studio se exercerū; vel adhuc aliquibus imperfectionibus inspirituali via, virtutumq; exercitio, affectū; tur; quasi hæc contemplationis gratia non nisi post congruissim meditationis temporis; nec alijs, quam viris valde perfectis concedatur. Hi, inquam, qui sic de hacte iudicant; proculdubio errant, aliorumque profectum multum impeditre possunt: non enim iuxta Sanctorum Patrum, ac Doctorum Mysticorum doctrinam, quam retulimus, hæc diurna mora, ingensque perfectio semper expectanda est: sed plerumque brevi tempore totum hoc negotium conficitur; iuxta doctrinam à Mystico nostro Doctore, aliisque Patribus traditam, & à nobis §. 1. huius capituli explicatam.

Laus Deo, & Beatae Maria.

INDEX

215 215

INDEX CAPITVM, QVÆ IN HOC LIBRO CONTINENTVR.

| | |
|---|---|
| P ARS prima elucidationis, ea, que ad propositiones hæc in communi pertinent complectens. pag. 10 | Mysticam sibi vendicare ostenditur. 48 |
| Cap. 1. Huius libri doctrinam propter aliquorum scrupulum, distractio reme censuram non obscurari, sed potius exinde occasionaliter illustrari, & commendari, ibid. | §. 3. Id ipsum exemplis à terminis imperfectis dejectis in Theologia Mystica confirmatur. 51 |
| Cap. 2. Securitas, vilitas, insignis authoritas, & excellentia doctrina venerabilis parentis nostri Ioannis à Cruce ex multiplici capite demonstratur, 16 | §. 4. Vsus terminorum dissimilium, & contrariorum in Theologia mystica exemplis ostenditur. 52 |
| Cap. 3. Prima obiectio, qua aduersus venerabilis Patris nostri Ioannis doctrinam in communis occurritur. 22 | §. 5. Terminorum superperfectorum in mystica Theologia vsus ad idem demonstrandum adducitur. 53 |
| Cap. 4. Secunda principalis obiectio aduersus Mysticam nostris Doctoris doctrinam in communis proponitur, & diluitur. 29 | Cap. 7. Scientiam non mediocrem, sed summanam insuperque experientiam ad mysticam Theologiam sublimes materias, propriasque eius locutiones, ac phrases perfecte intelligendas, & sine errore iudicandas necessaria esse demonstratur. 54 |
| Cap. 5. Tertia principali obiectio aduersus eandem doctrinam in communi sumptiam occurrit. 32 | §. 2. Necessestas experientie præter scientiam demonstratur. 56 |
| §. 2. Horum librorum in lingua vulgari vittas, & coruientia demonstratur. 37 | §. 3. Aliquando simplices personas esse sapientiores in mystica Theologia, quam alias in speculatoriis scientijs eruditas ostenditur. 58 |
| §. 3. Insignis autoritas Magistri Luijij Legionensis ad hoc propositum adducitur. 40 | §. 4. Quinam Theologi apti, vel inepti sint ad iudicium de rebus, ac locutionibus mysticis ferendum ex dictis concluditur. 59 |
| §. 4. Proposita obiectio responso concluditur. 65 | Cap. 8. Hæretici, qui Illuminati dicuntur, summatim proponuntur. 60 |
| §. 5. Incidenti quanto sit satis. 42 | §. 2. Prior hæreticorum, qui Illuminati dicuntur classis, eorumq; errores referuntur, & ex doctrina mystici nostri Doctoris, aliorumque Patrum rescriuntur. 61 |
| Cap. 6. Theologiam Mysticam, sicuti & quamlibet aliam scientiam, vel artem proprias, ac reconditas phrases, aut locutiones sibi vendicare, quarum vesus minime ab alijs in talis scientia ineruditis iudicandus, aut taxandus, sed illius professorum iudicio (dummmodo de veritate constet) relinquendus est. 44 | §. 3. Secunda, & peior Illuminatorum classis refertur. 63 |
| §. 2. Facultatem hanc potiori iure Theologiam | §. 4. Tertia, & pessima Illuminatorum classis refertur. 64 |